



Jeg synes at InvoiceFirewall er en billig løsning. Målt på den tid vi sparer og de ressourcer vi frigør. Derfor tøver jeg heller ikke med at anbefale løsningen til andre, som ønsker at slippe af med manuelle fakturaprocesser.

Kundereference

**Enemærke & Petersen**

**efacto**

**50%** tidsbesparelse

efter implementering af InvoiceFirewall

## Fra tidsrøver til tidsbesparelse: Sådan halverede Enemærke & Petersen sit tidsforbrug på fakturabehandling

**Enemærke & Petersen er en stor og landsækkende entreprenørvirksomhed med mange igangværende byggeprojekter. Derfor modtager de også rigtig mange fakturaer. Et sted mellem 6.000 og 7.000 om måneden. Inden InvoiceFirewall blev implementeret, brugte kreditorbogholderiet mange timer på manuelle kontrolopgaver, men nu har løsningen halveret den tid, som de brugte før. Og det er endda selvom, at InvoiceFirewall kun har automatiseret fakturaprocesserne i nogle måneder. I fremtiden bliver gevinsterne endnu større.**

### **Manuelle kontrolopgaver dræner produktiviteten**

Siden Enemærke & Petersen skiftede ERP-system i foråret 2023 og indtil InvoiceFirewall blev implementeret i april 2024, har kontrolopgaverne forbundet med indkommende leverandørfakturaer været manuelle.

– Der har været en længere periode, hvor vi har været nødt til at gennemgå cirka 3.000 fakturaer manuelt. Det har været et enormt tidskrævende arbejde. Det har også været både ensformigt og ikke værdiskabende, udtaler Maria Koed-Bjørch, Regnskabschef hos Enemærke & Petersen.

Det siger næsten sig selv, at de manuelle kontrolopgaver koster både tid og frustrationer for medarbejderne.

Kontrolopgaverne kunne være alt fra små uoverensstemmelser som forkert placerede bindestreger til deciderede fejl og mangler, der krævede kontakt til leverandører eller kollegaer for at identificere forskellige informationer. Nogle gange har det også været nødvendigt for medarbejderne at gå til værks som detektiver. Hvilken byggesag er eksempelvis den korrekte, hvis der kun står en adresse på fakturaen? Det tager tid at finde ud af.

### **Ønsket om en ny hverdag**

For kreditorbogholderiet var det væsentligt at få ændret fakturaarbejdsgangen:

– Vi brugte rigtig meget tid på kontrolopgaver, som ikke var hverken produktive eller værdiskabende. Vi ville gerne bruge vores tid bedre. Det var væsentligt for os, at vi kom til at yde en bedre service til forretningen, hvor vi kom på forkant med tingene og ikke slukker ildebrande og manuelt retter fakturafejl. Derfor havde vi et stort ønske om at effektivisere vores fakturaprocess, forklarer Maria.

### Øjeblikkelige fordele og resultater

Enemærke & Petersen startede op med InvoiceFirewall i april 2024. Værdien af løsningens arbejde viste sig næsten allerede fra dag ét.

– Vi har allerede opnået en rigtig stor tidsbesparelse. Vi har sparet hvad der svarer til en halv fuldtidsmedarbejder, eller ca. 20 arbejdstimer om ugen. Nu bruger vi kun en times tid på det om dagen, fordi InvoiceFirewall tager sig af de faste driftsopgaver i forbindelse med fakturahåndteringen. Det er enormt værdifuldt for os. Det er imponerende, at InvoiceFirewall på kort tid har halveret vores tidsforbrug. Jeg tror kun, det bliver bedre i fremtiden.

Tid sparet ét sted, frigør tid et andet sted. Sådan har det også været for kreditorbogholderiet hos Enemærke & Petersen. Marias ønske om at bruge mere tid på mere værdiskabende opgaver for forretningen er blevet opfyldt.

– Tiden bruger vi på mere værdiskabende opgaver. På at være på forkant i stedet for at slukke ildebrande. På at få afstemt leverandører. På at få lavet noget mere controlling. På at forbedre processerne for en hurtigere godkendelse. Det har været en stor lettelse at slippe for de manuelle kontrolopgaver.

### Endnu flere gevinster i sigte

Selvom Enemærke & Petersen stadig er i starten af sin rejse med InvoiceFirewall, er der store forventninger til den kommende tid og de fordele som venter.

– InvoiceFirewall kan hjælpe os endnu mere fremover. Vi er påbegyndt en proces for at få nedbragt mængden af modtagne PDF-fakturaer. Næsten 25% af vores indkommende fakturaer er PDF'er. Det er alt for mange. Her skal InvoiceFirewall hjælpe os med at sende e-mails til de leverandører der sender PDF-fakturaer og bede dem sende os elektroniske fakturaer i stedet. Det giver os mere tid. For det er en manuel proces, som vi har brugt meget tid på, men som løsningen gør for os automatisk.

Hjælpen til at øge andelen af e-fakturaer gennem den automatiske leverandørkommunikation er en værdsat feature i løsningen. Maria har dog også andre manuelle kontrolopgaver, som InvoiceFirewall kan hjælpe med

at nedbringe eller eliminere:

– Vi har netop sat InvoiceFirewall til at kontrollere betalingsoplysninger for os. Det gør os i stand til at eliminere forkerte betalinger fra vores side. Fremadrettet har vi også planer om at kontrollere fakturaernes betalingsbetingelser. På den måde holder vi fakturaens betingelser op imod de kontrakter, som vi har indgået med vores leverandører. Sidstnævnte kan være en udfordring, da vi har mange byggepladser og kontrakter kan være forskellig fra byggeplads til byggeplads. Det gode ved InvoiceFirewall er dog, at hvis der er en logik, kan vi sætte en regel op.

### Hurtig support og rentabel investering

Værdien af en ny systeminvestering er i høj grad afhængig af implementeringen og den løbende support fra leverandøren. Her har Maria kun rosende ord at sende i efactos' retning:

– Implementeringen er gået fantastisk. Det er meget minimalt hvad der har været af bump på vejen, og vi er blevet holdt rigtig godt i hånden hele vejen. Vi har kun oplevet imponerende hurtige responstider på vores henvendelser. Jeg synes i øvrigt også, at det er en stor fordel, at supporten er inkluderet i abonnementet. Det er rart, at man ikke skal tænke over et hurtigtællende taxameter hver gang man skriver eller ringer.

Afslutningsvis pointerer Maria, at investeringen er godt givet ud:

– Jeg synes at InvoiceFirewall er en billig løsning. Målt på den tid vi sparer og de ressourcer vi frigør. Derfor tøver jeg heller ikke med at anbefale løsningen til andre, som ønsker at slippe af med manuelle fakturaprocesser.



**Enemærke & Petersen a/s**

#### Om Enemærke & Petersen

Enemærke & Petersen er en landsdækkende entreprenør-virksomhed. De er markedsledende inden for renovering af almene boliger, skoler, daginstitutioner og andels- og ejerforeninger. Samtidig udføres nybyggeri af bl.a. boliger, offentlige institutioner og erhverv.

---

## Nogle af fordelene ved InvoiceFirewall

- ▶ Kvalitetssikrer leverandørfakturaer før de kommer ind i jeres workflow.
  - ▶ Fakturaer som ikke lever op til jeres kvalitetskrav bliver sendt retur til leverandør for berigelse.
  - ▶ Automatisk onboarding af leverandører til e-faktura.
  - ▶ Implementeres som forkammer til ERP- og workflowsystem. Intet behov for at udskifte.
  - ▶ Leverandøren har mulighed for at opdatere fakturaen uden at skulle kreditere og udforme en ny.
  - ▶ 100% cloud og simpel integration. Kræver meget lidt af IT-afdelingen.
  - ▶ Al kommunikation og rettelser af fakturadata er synlig og logget. Revisionssporet er intakt.
  - ▶ Giver tid tilbage til medarbejdere som bruger markant mindre tid på manuelt kontrolarbejde.
  - ▶ I bliver anset som et moderne og digitalt kreditorbogholderi med styr på jeres fakturaprocesser.
- 

Vil du vide mere?

Kontakt os hvis du vil vide mere om hvordan vi kan hjælpe jer med at digitalisere jeres fakturaers rejse – fra oprettelse til levering i ERP- eller workflowsystemer.

[KONTAKT OS HER](#)

**efacto** ▶